Российская федерация

Тульская область

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детей

«Детско – юношеская спортивная школа» имени С.С. Реутова

301090, Тульская область, п. Чернь, ул. Свободная, д. 147, т. 2 - 12 – 09.

e – mail: dusch.chern@tularegion.org

ПРИКАЗ

№73/1_-а                                                                                                            от  01.09.2023 г.

О возложении функций должностного лица по профилактике и противодействию

коррупции и ответственного за прием сведений о возникшем конфликте интересов и

рассмотрении этих сведений, утверждении плана противодействия коррупции и

карты коррупционных рисков.

 В соответствии с локальными актами МБОУ ДОД «ДЮСШ» имени С.С. Реутова:

«Антикоррупционная политика» и «Положение о выявлении и урегулировании конфликта

интересов».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  Заместителя директора по УВР Кузовкина М.В. должностным лицом, на

которое возложены функции по профилактике и противодействию коррупции:

 разрабатывает и представляет на утверждение директору Учреждения проекты

локальных нормативных актов, направленных на реализацию мер по предупреждению

коррупции (антикоррупционной политики, кодекса этики и служебного поведения

работников и т.д.);

 осуществляет прием уведомлений о факте обращения в целях склонения

работников к совершению коррупционных правонарушений, а также о случаях

совершения коррупционных правонарушений работниками Учреждения, и уведомлений о

конфликте интересов работников Учреждения;

 осуществляет оценку коррупционных рисков;

 осуществляет рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к

совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной

организации, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений

работниками, контрагентами организации или иными лицами;

 проводит оценку результатов антикоррупционной работы и подготавливает

соответствующие отчетные материалы директору Учреждения;

 осуществляет меры по предупреждению коррупции в Учреждении;

mailto:dusch.chern@tularegion.org

 осуществляет меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов,

рассматривает уведомления о конфликте интересов работников Учреждения; а также

ответственным за прием сведений о возникающих (имеющихся) конфликтах интересов.

2. Назначить  Заместителя директора по УВР Кузовкина М.В. ответственным за прием

сведений о возникающих (имеющихся) конфликтах интересов в Учреждении.

3.Утвердить план противодействия коррупции на 2023-2024 год.

4.Утвердить карту коррупционных рисков МБОУ ДОД «ДЮСШ» имени С.С. Реутова

Директор МБОУ ДОД «ДЮСШ»

имени С.С. Реутова                        ____________________________ /Шадская О.В./

С приказом ознакомлен:   ________________________ /Кузовкин